ДОГОВОР

г. Оренбург						                                ___________ 2011 г.

____________________________, именуемый в дальнейшем Заказчик, в лице ________________________________________, действующего на основании __________________________, с одной стороны, и Некоммерческое партнерство «Объединение муниципальных юристов», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице Председателя Щепачева Виктора Александровича, действующего на основании Устава с другой стороны, совместно в дальнейшем именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Исполнитель принимает на себя обязательства по организации участия представителей Заказчика _________________________________________ в третьем Общероссийском муниципальном правовом форуме «Развитие местного самоуправления в современной России. Проблемы. Пути решения», который будет проходить 13-14 октября 2011 года в г. Ульяновск.

2.  ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. Обязанности Исполнителя:
2.1.1. Обеспечить участие представителей Заказчика в третьем Общероссийском муниципальном правовом Форуме «Развитие местного самоуправления в современной России. Проблемы. Пути решения»
2.1.2. Соблюдать конфиденциальность в отношении  информации, полученной от Заказчика в связи с исполнением настоящего Договора.
2.2. Обязанности Заказчика:
2.2.1. Произвести оплату в соответствии с условиями раздела 3 настоящего Договора.
2.2.2. Своевременно обеспечивать Исполнителя всеми необходимыми для выполнения им своих обязательств документами и информацией.
2.3 Исполнитель имеет право расторгнуть Договор, если Заказчик не  выполняет  либо ненадлежащим образом выполняет свои обязательства по настоящему Договору. При этом, Заказчик обязан возместить Исполнителю понесенные на момент расторжения расходы.
2.4 В случае расторжения договора по инициативе Заказчика возврат регистрационного взноса не производится.

3.  СТОИМОСТЬ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
3.1. Регистрационный взнос составляет 6000 (шесть тысяч) рублей 00 копеек (не облагается НДС).
3.2. Заказчик производит оплату в полном объёме путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя в срок не позднее 1 октября 2011 г. Датой платежа считается дата поступления денежных средств на счёт Исполнителя.

4.  ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
4.1. Стороны несут ответственность за  неисполнение или ненадлежащее исполнение условий настоящего Договора в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
4.2. Стороны освобождаются от ответственности в случае, когда невозможность исполнения возникла по обстоятельствам, за которые ни одна из сторон не отвечает.

5. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
5.1. В случае возникновения разногласий и споров, касающихся исполнения настоящего Договора, стороны будут стремиться к их урегулированию путем переговоров.
5.2. В случае если в течение 1 (одного) месяца разногласия и споры не могут быть разрешены путем переговоров, каждая из сторон может обратиться в суд.

6. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
6.1. Настоящий Договор вступает в силу с даты его подписания сторонами и действует до полного выполнения сторонами своих обязательств и проведения окончательных взаиморасчетов.
6.2. Взаимоотношения сторон, не регламентированные настоящим Договором, регулируются в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
6.3. Все изменения и дополнения к настоящему Договору считаются действительными, если они оформлены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями сторон.
6.4. Условия настоящего Договора, а также коммерческая или иная (кроме общеизвестной) информация, полученная сторонами друг от друга в ходе совместной деятельности, является конфиденциальной и не подлежит разглашению третьим лицам.
6.5. Договор, и другие документы, переданные по факсу, имеют юридическую силу до обмена сторонами оригиналами.
6.6. Настоящий Договор составлен в 2-х экземплярах на русском языке, по одному экземпляру для каждой из сторон.

7. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА, БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

	ЗАКАЗЧИК:

_________________

	ИСПОЛНИТЕЛЬ:
НП «Объединение муниципальных юристов»

Адрес местонахождения:
 460046  г. Оренбург, ул. 9-го Января 64, каб. 908
ИНН   5610099092 КПП 561001001
ОГРН 1115600001010
ОКПО 90484013
Р\счет 40703810200000000264
ОАО «БАНК ОРЕНБУРГ»
г. Оренбург
к\счет 30101810400000000885 БИК 045354885

Председатель

 ________________В.А. Щепачев

АКТ
об оказании услуг
по организации участия в третьем Общероссийском муниципальном правовом Форуме «Развитие местного самоуправления в современной России. Проблемы. Пути решения»
по договору от « ___ » ____________ 2011г.

Мы, нижеподписавшиеся, от Исполнителя – Председатель Некоммерческого партнерства «Объединение муниципальных юристов» Щепачев В.А., с одной стороны, и от Заказчика – 													, с другой стороны, составили настоящий Акт о том, что все обязательства Сторон по Договору выполнены в полном объеме.

Сумма регистрационного взноса по договору составляет:
6000  (шесть тысяч) рублей 00 копеек, Без НДС

	Исполнитель

	Заказчик

	М.П.
	Председатель «Объединения муниципальных юристов»

_____________ В.А. Щепачев
“____”__________ 2011 г.

	М.П.

_________________
“____”__________ 2011 г.

3